
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Lodi 

Libro delle deliberazioni del Consiglio Direttivo 

 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato di Lodi - OdV 
Sede legale: Viale Dalmazia, 17 – 26900 Lodi 

C.F. e P.IVA 08466140962 
tel: 0371 411060 

Mail: lodi@cri.it 
pec: cl.lodi@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

DELIBERA N. 53 DEL 10/10/2024 
 
Oggetto: REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DELL’UTILIZZO DEI MEZZI CRI A 
VOLONTARI E DIPENDENTI 
 
Il giorno 10/10/2024, il Consiglio Direttivo Locale del Comitato di Lodi - OdV, regolarmente costituito 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il verbale n.10 del 10/10/2024 del Consiglio Direttivo; 

PRESO ATTO della necessità di regolamentare la concessione per l’utilizzo dei mezzi CRI a Volontari e 
dipendenti; 

D E L I B E R A 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. I Volontari e i dipendenti possono richiedere l’utilizzo dei mezzi del Comitato (furgoni o ambulanze) 
per esigenze sporadiche relative a loro stessi oppure ai familiari stretti, a condizione che 
provvedano autonomamente all’identificazione dell'autista e al personale necessario. 
In questi casi è gradita una donazione libera, mirata a coprire almeno i costi del carburante. 
Per l'attivazione invece dei servizi standard di ambulanza o taxi gentile, quando è necessario il 
personale certificato messo a disposizione dal comitato, Volontari e dipendenti possono usufruire 
di uno sconto del 50% sulle tariffe standard. 
Queste condizioni vogliono essere un piccolo segno di gratitudine per il prezioso contributo di tutti. 
 

2. di dare mandato al: 
a. Presidente affinchè provveda alla diffusione per il tramite del portale GAIA; 
b. Segretario affinchè provveda all’affisione in bacheca del documento 

 
INCARICA 

 
L’Ufficio di Segreteria del Comitato di trasmettere la presente Delibera: 

- al Consiglio Direttivo Regionale per il tramite della Segreteria Regionale. 

e di pubblicare l’atto sul sito www.crilodi.it/trasparenza secondo le normative vigenti in materia. 

Il Segretario Verbalizzante     Il Presidente del Comitato 
 

http://www.crilodi.it/trasparenza

